

Godów, 29 maja 2020 roku

Dotyczy postępowania: „Dostawa żywności na potrzeby Domu Pomocy Społecznej im. Sue Ryder w Kalkowie - Godowie gm. Pawłów w okresie od 1 lipca 2020 roku do 30 czerwca 2021 roku”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 z późniejszymi zmianami Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia:

1. Dotyczy SIWZ dział II pkt2 -
Czy Zamawiający dopuszcza temperatury posiłków zgodne z systemem HACCP?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP
2. Dotyczy SIWZ dział II pkt 4 -
Czy w dniach, gdzie kolacja nie jest ciepła może być dostarczana łącznie z obiadem?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w przypadku, gdy kolacja nie jest ciepła dopuszcza jej dostarczenie łącznie z obiadem
3. Czy Zamawiający posiada pojemniki na odpady pokonsumpcyjne?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada pojemników, na odpady pokonsumpcyjne
4. Wnosimy o zmianę zapisu do SIWZ dział VIII pkt 5 b

„Zaplecze kuchenne powinno znajdować się w odległości zapewniającej dowóz posiłków do siedziby DPS w Kalkowie w temperaturze odpowiedniej do spożycia. Przyjmuje się, iż takie warunki zostaną zapewnione przy odległości nie większej niż 40 km od siedziby zamawiającego.”

Sugerujemy dodać zapis:

„Zaplecze kuchenne powinno znajdować się w odległości zapewniającej dowóz posiłków do siedziby DPS w Kalkowie w temperaturze odpowiedniej do spożycia. Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia usługi żywienia zbiorowego w ochronie zdrowia z zachowaniem zasad dobrej praktyki higienicznej oraz zasad dobrej praktyki produkcyjnej oraz stosować wdrożone zasady systemu HACCP.”

Zapis ten wprost odnosi się do wytycznych IZŻ w Warszawie w sprawie funkcjonowania i wdrażania systemu HACCP w przedsiębiorstwach realizujących usługi żywienia (opisany w „Przewodniku do wdrażania zasad GMP/GHP i systemu HACCP w zakładach żywienia zbiorowego” autorstwa Haliny Turlejewskiej. Zasady HACCP precyzują wytyczne dotyczące czasu przechowywania przygotowanych posiłków od momentu ich wyprodukowania do wydania pacjentowi na maksymalnie 2 godziny. Mniejsza odległość od kuchni centralnej nie gwarantuje lepszej jakości posiłków.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu iż odległość kuchni nie może być większa niż 40 km od siedziby zamawiającego gdyż, Zamawiający nie może różnicować wykonawców z uwagi na miejsca prowadzenia działalności. Warunek odległości miejsca

przygotowywania posiłków dostarczanych następnie do siedziby Zamawiającego może stanowić naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, dalej p.z.p.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odmawia zmiany zapisów SIWZ w zakresie wskazanym powyżej. Wskazanie maksymalnej odległości zaplecza kuchennego ma na celu zagwarantowanie nie tylko właściwej temperatury posiłków, ale również walorów smakowych i świeżości, które w czasie przewozu na większe odległości ulegają obniżeniu (czas, drgania w czasie transportu). Ponadto mniejsza odległość zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia opóźnień w dostawie w warunkach zimowych. Z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności i lokalizację Zamawiającego musi być zapewniona ciągłość i niezawodność dostaw.

5. Czy posiłki serwowane będą na zastawie stołowej Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający serwuje posiłki na własnej zastawie stołowej

6. Prosimy o informację kto ponosi koszty naczyń jednorazowych w przypadku wystąpienia kwarantanny bądź epidemii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszt powyższy ponosi Zamawiający.

7. Prosimy o podanie przykładowego jadłospisu stosowanego u Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wskazujemy przykładowy jadłospis:

- śniadanie dwa dania: dania tj.; zupa mleczna, pieczywo, masło, dodatek do pieczywa typu wędliny, sery, jajka, dżemy, herbata,
 - obiad 2 dania tj. zupa, drugie danie, kompot,
 - kolacja taka jak drugie danie w śniadaniu lub na gorąco,
- wszystkie posiłki z uwzględnieniem diet.

8. W odniesieniu do umowy §1 pkt.16 prosimy o informację jaki jest koszt jednorazowego badania przez PIH?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do dnia dzisiejszego firmy wykonujące usługę żywienia spełniały wszystkie warunki rzetelnie, w związku z powyższym zamawiający nie był zmuszony przeprowadzić tego typu badań.

Zamawiający nie posiada wiedzy co do kosztów jednorazowego badania przez PIH.

9. Proszę o wykazanie aktualnej stawki za osobodzień za jaką jest realizowany przedmiot zamówienia z uwzględnieniem wszystkich zmian waloryzacyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o aktualnie obowiązującej stawce jak i poprzednio obowiązujących stawkach za jaką realizowany jest przedmiot zamówienia dostępna jest pod adresem BIP Starostwa Powiatowego w Starachowicach: www.spstarachowice.bip.doc.pl

10. Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy:

SILA WYŻSZA

- 1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.
- 2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.
- 3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.
- 4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.
- 5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odmawia zmiany wzorca umowy. W przypadku wystąpienia tak zwanej siły wyższej zgodnie z § 12 umowy znajdują zastosowanie odnośne przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny.

11. Prosimy o podanie ilości żywionych w okresie od 01 stycznia 2019 do 30 kwietnia 2020 z rozbiem na poszczególne miesiące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość żywionych wskazana jest w SIWZ. Z uwagi na występujące zmiany w liczbie mieszkańców w ciągu miesiąca (hospitalizacje, urlopowanie i zgony) liczba posiłków w ciągu miesiąca ulega drobnym wahaniom.

12. Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w **formie elektronicznej, w formacie PDF**: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:

.....

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną powyżej modyfikację treści wzorca umowy.

13. W umowie Zamawiający oszacował ilość dostarczanych posiłków na osobę (śniadanie, obiad, kolacja) na poziomie 88 posiłków dziennie. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w aktualnej sytuacji pandemii koronawirusa będzie realizował zamówienie zgodnie z przyjętymi warunkami szacowanymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jak Zamawiający wskazał powyżej liczba mieszkańców przebywających w domu ulega wahaniom wynikającym ze zgonów, hospitalizacji i urlopowania (również w czasie pandemii). Stąd w SIWZ został zamieszczony zapis: „Dokładną liczbę posiłków na dany dzień zamawiający będzie podawał wykonawcy telefonicznie lub faksem do godz. 10.00 dnia poprzedniego. „Stąd też liczba zamówionych w danym dniu posiłków uwzględniać będzie wakaty. Zamawiający nie może zatem zagwarantować realizacji zamówienia ściśle zgodnie z szacunkową liczbą posiłków wskazanych w SIWZ.

Z up. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej
im. Sue Ryder w Kałkowie-Godowie

Kierownik Działu
Usług Bytowych

Isabella Kwiecień-Iwaniec
Isabella Kwiecień-Iwaniec